Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 2038

Prymkar

Prymkar zajistuje obsluhu stroji a zafizeni pro vyrobu prymkd, siti, $fidr, ovijenych niti a fezanych stuh.

Odborny smér: Textilni a odévni vyroba

Odborny podsmér: vyroba textilii a textilnich vyrobku

Kvalifikaéni uroven: Stredni vzdélani s vyuénim listem tfileté
Alternativni nazvy: Fringemaker, Strojnik vyroby stuh, prymka, tkanic
Nadfizené povolani: Vyrobce textilii

Pradlak, Textilni mistr, Upravéf textilii, Krajkar, Tiskar textilii, Pracovnik jakosti v textilni vyrobé, Plstar,
Sitaf, Pletaf, Tkadlec, Provaznik, Barvif textilii, Vyrobce netkanych textilii
Regulovana jednotka prace: Ne

Pribuzné specializace:

Pracovni ¢innosti

o Zasobovani stroju pfizi, nittmi a dalSim materialem.

o Kontrola zpracovavaného materialu na vstupu i vystupu z pletafskych stroju, odstrafovani pretrhl niti.
o Obsluha pletarskych strojli a zafizeni.

o Odstfih a odvadéni pleteného zbozi.

o OSetfovani a bézna udrzba pfislusnych zafizeni, stroji a pracovnich pomucek.

o Opravy a vystfihovani vad ve vyrobku.

o Kontrola strojl, zafizeni a pfisluSenstvi, evidence dat o sefizeni a vyrobé.

CZ-ISCO

o 81522 - Obsluha pletacich stroju
e 8152 - Obsluha tkacich a pletacich strojl

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2024
Obsluha tkacich a pletacich stroji (CZ-1ISCO 8152)

Mzdova sféra Platova sféra
Kraj Od Median Do Od Median Do
Kralovéhradecky kraj 26 593 K¢ 38 399 K¢é 51811 K¢ - - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem
Median za CR celkem

Cz-ISCO Mzdova sféra Platova sféra

8152 Obsluha tkacich a pletacich strojl 36 490 K¢ -

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

8152 Obsluha tkacich a pletacich stroju http://data.europa.eu/esco/isco/C8152

Pracovni podminky
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C8152

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Z4té7 hlukem

Z&téz vibracemi

Z4téz prachem

Zrakova zatéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Zatéz chemickymi latkami

Z&téz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4&téz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Celkové fyzicka zatéz

Z&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

Zvys$ené riziko Urazu pracovnika

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, nepfrekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého cloveka.
o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovén soubor preventivnich

opatfeni, Casteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Skolni vzdélani

Typ

RVP

KKOVTypeEnum.1

v s

Nazev

Textilni a odévni vyroba

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

e21.B.1064

e21.B.1065

e21.B.1066

e21.B.2052

e21.A.2007

e21.A.4003

e21.A.6054

e21.B.1063

Nazev

Navijeni stuh a prymku na navijecich strojich
Ovijeni pruznych jadrovych niti na ovijecich strojich
Pleteni prymk( a tfasni na galonovych strojich

Rizeni ovladacich panell navijecich automatti pro navijeni stuh a
prymkd

Povrchové Upravy prymkaiskych vyrobkU pfi jejich kone¢né adjustaci
do predepsanych tvard, opravy a vystfihovani vad ve vyrobku

Zakladni sefizovani, oSetfovani a tdrzba textilnich stroji a zafizeni
na vyrobu prymka

Dodavani niti a pfizi do strojd na vyrobu prymku

Obsluha motorovych stroju, poloautomatu a stroji rub-rub pro
pleteni prymkarskych vyrobkd

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Stredni vzdélani s vyucénim listem v oboru pletaf, pletafské prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru pleta¥, pletafské prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru vyrobce textilii, textilni vyroba

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru pfadlak, pradelnické prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru prymka¥, prymkarské prace
Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru vyrobce textilii, textilni vyroba

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru prymkaf, prymkarské prace

Uroven 1-8

2038

Kod
31-57-E/01

3157H

Kod

3151H
3154E
3154H
3155E
3157E

3155H

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné znalosti

Kod
e21._.0002
e21._.0032

Nazev

textilni materialy a produkty, druhy, vlastnosti, vady, zptsoby rozbort
a zkousek

technologie strojniho pletafstvi

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Poditacovéa zpUsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické poveédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.1

2.5

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitéalniho obsahu
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Re&eni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a dusSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Uroven 1-8

2038

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4

4z6


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

24

2.2

2.1

5.4

Nazev

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potfeb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

2038

Uroven 1-4

Uroven 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 2038

e Zavazna degenerativni a zanétlivd onemocnéni pohybového systému

o Prognosticky zavazna endokrinni onemocneéni véetné diabetes mellitus

e Zavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek

o Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybu a svalovou silu
o DusSevni poruchy a poruchy chovani

e Zavazna nervova onemocnéni a psychosomatickd onemocnéni

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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